
VIRTUÁLNÍ
UNIVERZITA 3. VĚKU
V KNIHOVNĚ VÁCLAVA ŠORELA V LETŇANECH



UNIVERZITA 3.
VĚKU

Součást celoživotního
vzdělávání. 

Cílem je poskytovat osobám
v důchodovém věku zájmové
a neprofesní vzdělávání na
vysokoškolské úrovni. 

http://knihovna.letnany.cz

http://knihovna.letnany.cz/


VU3V V REGIONECH

KOMBINOVANÉ
STUDIUM (PREZENČNÍ
V KS + DISTANČNÍ
ONLINE = DOSTUPNOST
STUDIA)

390 KS po celé ČR

http://knihovna.letnany.cz

KONZULTAČNÍ STŘEDISKA

http://knihovna.letnany.cz/


Zřizovatelem KS - místní úřad, 
škola, knihovna, IC apod.

Smlouva o spolupráci mezi zřizovatelem 
KS a ČZU

Možnost zapojení KS před každým
novým semestrem (nejpozději 
1.9. pro ZS a 1.1. pro LS)

Nutné technické zabezpečení a vybavení KS:
místnost vhodná pro výuku seniorů ve skupině
počítač s připojením na internet, dataprojektor,
plátno a ozvučení

JAK SE STÁT KONZULTAČNÍM
STŘEDISKEM?

http://knihovna.letnany.cz

kontakt ČZU - Ing. Klára Nehodová, nehodova@pef.czu.cz

http://knihovna.letnany.cz/


OBČANÉ ČR S NÁROKEM NA STAROBNÍ DŮCHOD

INVALIDNÍ DŮCHODCI BEZ 
      ROZDÍLU VĚKU

OSOBY S NEUKONČENÝM SŠ 
VZDĚLÁNÍM ŽÁDAJÍ O PROMINUTÍ 
VZDĚLÁNÍ - SOUČÁST PŘIHLÁŠKY

KDO MŮŽE STUDOVAT VU3V?

http://knihovna.letnany.cz

http://knihovna.letnany.cz/


1 kurz = 6 přednášek
docházka 80%, vypracování testů

výběr kurzu (VŠ lektoři)
z nabídky na http://www.vu3v.cz

cena kurzu 400 Kč
platí se během první přednášky

PRŮBĚH STUDIA A STUDIJNÍ POVINNOSTI
semestrální studium
ŘÍJEN - PROSINEC
ÚNOR - DUBEN

Pamětní list
úspěšní absolventi kurzu

http://knihovna.letnany.cz

promoce v areálu ČZU v Praze Suchdole
po absolvování 6 kurzů Osvědčení o Absolutoriu U3V

tutor =
kontaktní

osoba v KS

http://knihovna.letnany.cz/


společné vypracování
online testu

promítání videopřednášky
na plátno

diskuze

vždy 1 x za 14 dnů

PŘEDNÁŠKA V KS

http://knihovna.letnany.cz

Dostatečná časová dotace!

http://knihovna.letnany.cz/


TESTY

TESTŮ NETŘEBA SE BÁT!

společně: test po každé přednášce

samostatně: online test z každé lekce
+ závěrečný online test z celého kurzu

STUDENTI
VYPRACOVÁVAJÍ:

http://knihovna.letnany.cz

JAKO SOUČÁST
STUDIA VU3V

http://knihovna.letnany.cz/


KONTO STUDENTA A
MATERIÁLY KE STUDIU

KAŽDÝ STUDENT ZÍSKÁ VLASTNÍ ZAHESLOVANÝ PŘÍSTUP NA WEB HTTP://VU3V.CZ

videopřednáška a materiály ke 
studiu přístupné kdykoliv online

vypracovávání testů online

http://knihovna.letnany.cz

pokládání dotazů lektorům

vypracování eseje (nepovinné)

http://knihovna.letnany.cz/


PROMOCE

lze pokračovat ve studiu dalšího cyklu

6 kurzů (volné kurzy se nepočítají)

Osvědčení o Absolutoriu U3V

koná se v aule ČZU v Praze po každém semestru

http://knihovna.letnany.cz

http://knihovna.letnany.cz/


Historicky první semestr začal 5.10.2023 kurzem 
“Genealogie. Hledáme své předky.” 

15 zapsaných studentů, z toho 13 úspěšně absolvovalo.

Slavnostní předání Pamětních listů dne 8.2.2024.

NAŠE ZKUŠENOSTI

http://knihovna.letnany.cz

ZPĚTNÁ VAZBA OD STUDENTŮ - POZITIVNÍ

Oslovení léto 2023, následoval průzkum zájmu.

http://knihovna.letnany.cz/


rozšiřování počítačové gramotnosti seniorů

rozšiřování služeb knihovny

další doplňování sebevzdělávání s využitím 
literatury, internetu

sociální cíle - potřeby společnosti, zotavení, poznání...
Sdílení denních praktických zkušeností, neformální
rozhovory, vznik komunity

POZNATKY Z VÝUKY
http://knihovna.letnany.cz

http://knihovna.letnany.cz/


FOTO Z PŘEDÁVÁNÍ  I.

http://knihovna.letnany.cz

http://knihovna.letnany.cz/


FOTO Z PŘEDÁVÁNÍ II.

http://knihovna.letnany.cz

http://knihovna.letnany.cz/


FOTO Z PŘEDÁVÁNÍ III.

http://knihovna.letnany.cz

http://knihovna.letnany.cz/


zdroj: PRAHATV



DĚKUJI ZA POZORNOST

http://knihovna.letnany.cz

JANA JIRÁSKOVÁ
JANA.JIRASKOVA@LETNANY.CZ

http://knihovna.letnany.cz/

